ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3032/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando com urgência a troca da mobília da Unidade
Básica de Saúde do Cidade Nova I.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  justifica-se,  devido  às  más  condições  em  que  se  encontra  o
mobiliário  da  Unidade  Básica  de  Saúde,  localizado  à  Rua:  Agílio  Cunha,  s/n,  no  bairro:
Cidade Nova.As cadeiras, assim como o local da espera na recepção, bem como os móveis
estão em péssimas condições de uso, conforme verificado na visita in loco. Com intuito de
atender as necessidades básicas dos colaboradores e usuários desta unidade de saúde, é de
suma importância a troca da mobília. Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação
o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB